Corollarium] Corollarium (vt autor est M. Varro lib.  
puno de lingua latina) significat id quod additum est,  
præterq; quod debitum, tanq; auctarium quoddam. Ita  
enī dicebant antiqui. et dixit Plautus id, quod supra mē  
surā, vel pondus instum adiiciebatur. Vocabulum corol-  
larij est a corollis: quod eę, cum placuerant actores, in  
scena dari solite sint. Unde & corollaria dicuntur ipse co-  
rone apud Plinium. Suetonius. Itaq; corollaria, & pre-  
mia, alienis quoq; muneribus, ac ludis, & crebra & gran-  
dia de suo offerebat. Seneca lib. de beneficijs sexto: Sor-  
didissimorū quoq; artificiorū institutoribus supra constitu-  
tum aliquid adiecumus, si nobis opera filiorum enixioe-  
ris, & gubernatorū, & opifici yllissimę mercis, & in diem se-

Quo

Cōmuniſ  
animi con-  
ceptioGeometræ  
Porisima

Corollaria

locati corollarium aspersimus. Deos fieri] Diuus Au  
gustinus libro de civitate dei nono, capite 23. Sed homi  
nes quos in populo dei eadem scriptura deos appellat.  
Ego dixi, inquit, dii estis, et filii excelsi oes. Hieronymus  
in sermone de nativitate dominica: Deus factus est ho  
mo, ut homo deus fieret. Cum multa] Docet bonum  
beatitudinis substantiam complere, et ad illud quicquid  
beatitudo continere videtur, veluti ad verticem referri.  
Substantiam] essentiam, rationem. Jucunditatem] vo  
luptate. Frâscrus philelphus in oratione ad viros pa  
pienses voluptatem, jucunditatem nominat: quippe que  
z mentem et sensum iuuet. Omnia i.e. s.] Aristoteles  
moralium libro: Omnis ars, omnisq; doctrina, atq; actus,  
itidem et electio, bonu quoddam appetere videtur. Qua  
propter bene veteres bons ipsum id esse dixerunt, quod  
omnia appetunt. Dionysius quarto capite de diuinis no  
minibus: Omnia, inquit, bonu et optimum concupiscit.

¶ Metrum X. libri tertij.

**H**VComnes pariter uenite capti,  
Quos fallax ligat improbis catenis  
Terrenas hebetans libido mentes.  
Hic erit uobis requies laborum,  
Hic portus placida manens quiete,  
Hoc patens unum miseris asylum.  
Non quicquid Tagus aureis arenis  
Donat, aut Hermus rutilanteripa,  
Aut Indus calido propinquus orbi  
Candidismiscens uirides lapillos,  
Illustrant aciem, magisq; cæcos  
In suas condunt animos tenebras.  
Hoc quicquid placet, excitatq; mentes,  
Infimis tellus aluit cauernis,

Splendor quo regitur, uigetq; cælum,

Vitat obscuras animæ ruinas.

Hanc quisquis poterit notare lucem,

Candidos phœbi radios negabit.

Carmen est constans alternis phaleciis & sapphicis, excepto secundo versu, qui phalecius est, qui sic posset in sapphicum mutari, verum una dictione transformata: